
作業用 表面 

使用するフォントは 
日本語はMSPゴシック 
英数字はEYInterstate です 

サービス紹介用の 
A4ペラ リーフレットの 
テンプレートです。 

 
【背景のガイドを削除する方法】 
表示→スライドマスタ→左側の数
字1のマスターを選択し、右側の
画面上で 
ガイドを選択し、削除してください 

DBJ–WEC&WWN 共催セミナー 
「女性起業家のためのビジネス実践講座 
           ～経営を学ぶシリーズ～」 

ITを使って事業を拡大する！ 
 

▶日時： 

2015年8月27日（木） 

19:00～20:30（開場18：30) 

 

▶会場： 

新日本有限責任監査法人 

霞ヶ関ビル33階 

セミナールーム 

（裏面の地図をご覧ください） 

 

▶定員： 

100名 

定員になり次第締め切らせて

いただきます。 

 

▶受講料： 

無料 

 

▶対象者： 

女性経営者、女性CFO、役員、

これから会社の立ち上げを 

お考えの女性 

 

▶主催： 

株式会社日本政策投資銀行 

新日本有限責任監査法人 

株式会社日本政策投資銀行と新日本有限責任監査法人は、女性起
業家のための実践講座「経営を学ぶシリーズ」を開催いたします。 

 

 今回は、「ＩＴを使った事業拡大」をテーマに、女性起業アドバイザー
吉枝ゆき子氏に、事業のステージアップを考える段階で取り組みた
いインターネットの活用法と最近のインターネット集客の動向につい
て伺います。 

  またパネルディスカッションのパネリストには「街と人をつなぐ」を
キャッチフレーズにイベントの告知集客にＷＥＢを有効利用し2015年
4月に上場したばかりの株式会社リンクバル 吉弘社長、ＷＥＢやＳＮ
Ｓを活かした事業拡大をサポートするジェイフロンティア株式会社 
中村社長をお迎えします。 

  さらに、アプリの分野からベンチャー様向きのサプライヤーとして
有名なモビラス株式会社 宮田社長、株式会社ジェナ 手塚社長を迎
えて、アプリの種類を機能面、価格面、ニーズ面などから説明いただ
きます。 

 ＩＴに関する様々な側面からのディスカションを通じ、企業成長に活

かしていただける機会になっております。是非ご参加ください。 

19:00  開会のご挨拶 

19:05  講演  女性起業アドバイザー 吉枝 ゆき子氏 

19:35  パネルディスカッション 

        ジェイフロンティア株式会社 代表取締役社長 中村 篤弘氏 

  株式会社ジェナ 代表取締役社長 手塚 康夫氏

  モビラス株式会社 代表取締役社長 宮田 明 氏 

  株式会社リンクバル 代表取締役社長 吉弘 和正 氏 

20:30  閉会のご挨拶 



作業用 裏面 

使用するフォントは 
日本語はMSPゴシック 
英数字はEYInterstate です 

A4セミナー案内の 
テンプレートです。 
 
【背景のガイドを削除する方法】 
表示→スライドマスタ→左側の数
字1のマスターを選択し、右側の
画面上で 
ガイドを選択し、削除してください 
 
 

※お申し込みによってお知らせいただいた皆様の個人情報につきましては、当セミナーの運営にかかわる事務に利用させていただく他、 
株式会社日本政策投資銀行、新日本有限責任監査法人およびEY Japan＊1 で共有させていただき、今後実施する説明会、セミナー勉強会、研究会発刊書 
および業務内容等のご案内をさせていただく目的以外には使用いたしません。 
個人情報の管理は、各法人プライバシーポリシーに則って、株式会社日本政策投資銀行*2と日本有限責任監査法人*3が責任をもって行います。 
*1 www.eyjapan.jp/about-us/index.html  *2 http://www.dbj.jp/privacy.html *3 www.shinnihon.or.jp/misc/privacy-policy/index.html  

DBJ -WEC&WWN共催セミナー「女性起業家のためのビジネス実践講座～経営を学ぶシリーズ～」 

ITを使って事業を拡大する！ 

会 場 案 内 図 

アクセス 

地下鉄 

•銀座線 虎ノ門駅［出口11］         徒歩2分 

•丸ノ内線 霞ヶ関駅［出口A13］   徒歩9分 

•日比谷線 霞ヶ関駅［出口A13］  徒歩7分 

•千代田線 霞ヶ関駅［出口A13］  徒歩6分  

•有楽町線 桜田門駅［出口2］      徒歩9分 

 
 

 

お申込みについて 

                   
                     

                                                             

お申込み確認後、ご登録いただいたメールアドレス宛に『セミナー受講証』を送付いたします。  
当日は、受講証（メール）を印刷し、お名刺とともにお持ちの上、会場にお越しください。 
なお、お申込みは1社2名様までの参加とし、事前登録制（先着順）とさせていただきます。 
定員100名になり次第締切りとさせていただきますことを、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

• お問い合わせ先 

 株式会社日本政策投資銀行 女性起業サポートセンター 

 Tel :   03-3244-1652 

    E-Mail :   wec@dbj.jp 

 

  

    

 

  

参加を希望される方は、以下の「お問合せフォーム」お問い合わせ 
内容欄に、「8月27日  ITを使って事業を拡大する！」参加希望 、 
役職を記載の上、お申し込みください。 
 
https://secure.dbj.jp/jp/ja/contact/inquiry/womenInit.do?receipt_pa
ttern=inquiry-01-
006&receipt_country=jp&receipt_lang=en&receipt_department=202
  


